
natím městem a Shoshone udrluIYLK Okla ii Urana

tedl Potu se ohlllím ve je přítomně obchoJnl spojeni 150

potahů jel daváiril vlechno staÍSZořítoiiiiié dobvSSlS velmi dříví a tbotl všeho druhu

vašem čaaopUe po nějakém dopi
su i nalcho okolí avlak mimi
HUa čtu dopity našich krajanů pro obchoduíky Město Twin
ale přiznávám se že jsem sama na Falls jest Šest měsíců staré a dnesSR
psaní til nedbalá Musím se té čítá jíl iaoo obyvatelů Slavíte

Myl ptijde včaa déšť Dnes tu

celý den ptlelo a tu lekl jsem tvé
staré ! til by byl Cst abych tél
napsal několik ládek do Pokroku

Západu Ale nevím nroctnou II

se v koli (Pište jen častěji! —

Potu red)
Kdyl ttk prší mám dlouhou

chvíli a někdy také trochu všete-

čný ns: UachJy j::tn chtl --

dít co moje stará valí ate sotva

jsem se dotekl pokličky pod nil
jsem chtěl nahlédnout! nehorázně
iicin so snálil To víte asi lak

tu o tt tri Mimo tu a ulice obumínit trochu o počasí To jsmerbv svými rrokoutnouti Po
chodili a ulice lsou srovnánytd měli dosti studené neb june

Zapas o íivol v híúVv' vi!
Veliká vtducholoď (Jcorge li

nějaké chvíli toutaiéiiw ssxífMn
měli někdy ai ti stupně pud uuse jí to podařilo ona prokousala tiiwdiiiky jiwiuUuy áii tii tui

nio městskou! vodárnu a telefonIon taklo nejmilejším přítelemmalou dírku do levnějšího obaluHeatons jel připevněna byla

provity kc kalům v lierkeley v Elektrické osvětlení budeme mítnaším byly kamna Taktéž doby{tahounu jcjl roztihla svými pr
ta Go doí Staví se velká elektek moc trpěl a mnoho ho tahysty a pak pokusila se protrhnout!Cal ie minulého týdnu při prud

kém vzedmutí větru utrhnula i nulo Nyní máme počasí doitvnitřní část šlahounu Zoufale ta trárna na velkých vodopádech
Shoshone 4 míle východně od

— —
k MÉvznesla se majestátně do výše mne ntovaia auyt mi rekia atiyciitínala tuby do tuhé látky ale ta

města a jakmile bude elektrárna se ženským nepletl do řemesladrive nežli mohla by t lidmi ta vzdorovala všem jejím pokusům a

pěkné a vláhy máme též dost neb
nám dne 17 března přišel hezký
déšť proto se nám pšenice pěkně
zazelenaly a jest tase naděje že

Proto si pánové vezměto te mnechycená Dav zvědavců vykřikl nešťastné ženě se počalo jil zdili hotova tu společnost hodlá ihned

stavěli pouliční dráhu Máme tuzděšením a leknutím a od všech ie osud se spiknul proti ní aby příklad a nechtějte vědět co Že

vaše Žena vaří nechcete li aby sebudeme mít co sekat Ani na zá již 6 hotelů 4 grocerní obchodyupřely sc na vznášející se balon ji zničil
vám stalo co se stalo mně —bavách nám zde neschází Sotva 4 obchody domácím nábytkemnazvaný "Kaliíoroický posel'' Ona však se nevzdala vší na

železářských obchodů 1 banku apřijdem a jedné tu ae již zas oblí Prozatím dost příště vícel Zdravěktery plul směrem k moři děje
Žíme po druhé Dne aa dubna srdečné všechny své spolučtenářePříčina zděšení davu lidu byla Pojednou vznikla v její hlavě lékárny 5 jídelen 4 saloony

půjčovny koní a vozů 3 dřevař

ské ohrady 4 lékaře z nichž je

bude náš Rád Grant č 144 ZČta že v koSi balonu unáScna byla nová myšlénka slibující jí záchra a přeje vám hodně předplatitelů
znamenám se vášmladá hezká žena vzduchoplavce nu myšlénka pravé Ženy Hea

den je Čech pan Klouček a pisa
lij pořádat! taneční zábavu na

kterouž se nyní již těším Každý

krajan který se bude chtít naší
James Josefytonová rychle sáhla do vlasů

tel těchto řádků má zařízený ústavvyfiala malou vlásničku a ní se

pohrobnický Přítomně Činí sezábavy súčastmt jest námi srdečzoufalou energií počala bodati do Z tři řízných státfl

Dostali jsme nedávno tři dopisytu přípravy ku stavbě 5 kostelů aně vítán Končím srdečným poŠlahounu Trvalo to hezkou dobu
nežli se jí podařilo učiniti pomocí staví se tu velký hotel o 5 po které dokazují jak působivým jestzdravem ct Čtenářkám a čtená-

řům t 1 a trvám v úctě vaše Čt-
enářka Marie Rajman

schodích Jest tu dobrá příleživlásničky malinký otvor do něj Severúv Balsám pro plíce Přišly
na jeden den a každý z jinéhotost pro sedláře neb tu jest příale pojednou sykot unikajícího

plynu jí byl skvělou odměnou za tomně pouze jeden ílekař Jenž
nemá na ruce žádné zboží Koní

státu K vůli zajímavosti uvádí-

me z každého to hlavní:TVVIN FALLS Idahodnei5její námahu
jest tu mnoho Též tu není dobřezna — Ct redl Doufám že "Severův Balsám pro plíce mělNebezpečí pro Heatonovou se
sud žádný hodinář obuvník pemně odpustíte že si dovoluji nastávalo poněkud menší ale nebylo znamenitý účinek Děti měly

modrý kašel a jedna láli v je úplněkař a obchod se střížním zbožímdosud úplně odstraněno neboť psat těchto několik řádek do ct

vašeho listu neb se kojím nadějí Kdo by si zde zařídil prádelnu vyléčila Fr Lavičkadírka musela být učiněna větší

aby plyn mohl unikali rychleji Walnut Grove Mino"
"Vrazila se mně rýma do plic

dobře by pochodil Rovněž tu
nemáme doutníkáře a krejčího a

kdo si přispíší zadrží zpátky jiné

Po kratičkém oddechu Heatonová

Ueatona
Dav pozoroval se zděšením ble-

dý obličej Ženy v nČmŽ zračila se

úzkostlívost
Manžel její skokem letěl za

vznášející se vzducholodí a zoufa-

le křičel do výše ku své ženě dá-

vaje jí poučení jak se má spustili
s balonem k zemi leč hlas jeho k

ní nedolčtal a vřtroplavec vysílen
ustál v běhu a jen očima sledoval

balon pomalu k oblakům se vzná

Sející
Heatonová octnuvši se takto

nešťastnou náhodou v kritické
situaci nebyla vzduchoplavkynf
ale byla statečnou ženou jež ne-

ztratila hlavu Ačkoli neměla
ani nejmenŠího tušení o složitém
mechanismu veliké vzducholodi

vynalezené jejím manželem tu

přece jen věděla že cnce-l- i živa z

této hrozné situace vyváznouti že

musí nějakým způsobem protr-hnou- ti

baloQ naplněný plynem
aby se snesl k zemí

Vzducholoď letěla směrem k

moři a Heatonová zpozorujte toto

nebezpečí snažila se ho kormi-

dlem v koši se nalézajícím odvrá-tit- i

To se jí také po nějaké

doitavilo se píchání a musel jsempočala znovu pracovat! a dírka se
zvětšovala a napnutý hedvábný Před třemi měsíci prodávaly se tu ulehnouti Severův Balsám pro

oty na obchodních ulicích odobal balonu se pomalu počal plíce mě dal za dva dni do po

že mohu tímto dopisem prospěli
některým krajanům kteří by rádi

bydliště své změnili Zde ve

Twin Falls Ida jest dobrá příle-

žitost téměř pro každého Město
toto se nachází v Cassia okresu
v jižní Části Idaho a čtyři míle od

velké řeky Sneak Rozkládá se

na pěkné rovině v bohatém údolí

30 mil širokém a více jak sto mil

splaskovali $400 do $600 a dnes tytéž loty
ovšem že z druhé ruky prodávají
se za £2000 a rohové až za J3000

Na to v krátké chvíli balon po

ádku Fr Houska

Buena Vista Mích"

"Dostal jsem zlý kašel bolenímalu se počal vznášeli k zemi
ak že to tu rychle stoupá v ceněHeatonová slezla z provazoví prsou a hlavy Už jsem myslel
Pozemky poblíže města prodávajíke kormidlu a uchopivši je obě že je zle Severův Balsám mi po

mohl Martin Lucdlouhém v němž se nalézá 274-00- 0

akrů dobrých zavodňovaných

ma ruka snažila se balonu dlti
směr k Berkeley Proud větru
na štěstí jí v tom pomáhal a když

se některé ovšem též z druhé ru-

ky za $35 akr ale též i za $100
akr kdežto před několika měsíci

stál akr pouze $2550 Toto údolf

Šmoku Run Pa"
Severův Balsám pro plíce hojí

"Kahíornický posel" se objevil na
pozemků Asi 170000 akrů bylo
otevřeno osadníkům v minulém

srpnu a pozemky ty jsou už skoro

rozebrány Teď se sem stěhují
houfoě farmáři ze všech států a

kašel a všechny choroby hrdla
trubiček a plic pocházející z na

v několika letech až bude osaze-

no a vše zařízeno bude velice
obzoru u lierkeley tu davy lidí

vypukly v nadšený jásot
krásné a bohaté Kolik Cechů seHeatonová neměla však dosud
zde dosud usadilo nemohu dosudzápas o život svůj skončený neboť

stuzení protože tiší a bojf zánět
sliznice Cena 35 a 50c Ve

všech lékárnách a u W F Severa
Co Cedar Rapids Iowa

usazují se na svých pozemcích
staví domovy a čistí pozemky pro íci ale slyšel jsem že tu byli něunikajícím plynem nastalo pro

kteří na podívanou Znám tu jenarní setbu Tyto pozemky se

musí vesměs zavodOovat a voda

Alox Yavřička
pana Josefa Teraře který si zde

koupil 160 akrů asi 8 mil za mě-

stem a jenž zde hodlá trvale zů
stávat ježto ae mu zde velice líbí

pozemkové jisn
stojí $25 na akr na desetiletou

splátku pozemek sám stojí 50c
akr takže akr pozemku i s vodou

stojí celkem $2550 Pozemek za

obnos ten jest velmi laciný pro-

tože jest půda bohatá v níž se

an Kovanda bývalý Nebrasčan

est zde zaměstnán v jednom veli v HonestccI Ho Dak
Má ni proděl krásné pozemky V

kém závodě Teď zde máme už

vše dobře rodí: obilí všeho druhu Kosebud reservaci Cena od JUoo
krásné a teplé počasí tráva se

všude zelená skřivánci pějí na
všech stranách tak že jest velice

do l2ooo Pozemky té samé ja
a též ovoce jako jablka hrušky
švestky broskve a víno Vše do
bře roste poněvadž podnebí jest
příznivé Tak na příklad farmáři
zde orali celou zimu Zde totiž
velmi málo mrzne ježto údolí toto

mílo procházet se ve zdejším či-

stém a zdravém vzduchu Než
musím už ustát v psaní bych ne-

unavil milé čtenáře a konče dopis
tento pěkným pozdravením všem

krajanům a známým zůstávám
váš F W Havlíček

kosti se prodávají v sousedních
okresích za 1 2 000 až J5000
Úřadovna první dvéře ke Security
bance 33--

—

ABSTRAKTY
—vrnoTovoja -

jest z obou stran chráněno vyso

kými horami Společnost přítom
ně staví zavodflovací kanály a

velkou hráz přes řeku Sneak 75
EDMOND Okla 18 březnastop vysokou která už jest hoto

ní zase nové nebezpečí Vzdu-

choloď byla zmítána semo tamo

když blížila se k zemi a vzducho-plave- c

Heaton se zatajeným de-

chem pozoroval že manželka jeho
jen nejvČtším namáháním se drží
provazoví

Podařilo se jí uniknouti všemu
ostatnímu nebezpečí jen proto
aby konečně přece jen zahynula
rozdrcena náhlým pádem vzdu-

cholodě?
S Ueatonem pozoroval dav lidí

se sympatiemi v srdci zdali se
statečné ženě podaří odvrátit! i

toto poslední nebezpečí které hro-

zilo jejímu životu
Heatonové naděje na blízkou

záchraou dodávala sil a na vzdor

prudkému zmítábí vzducholodě

nespustila se provazoví Náhoda
konečně jí byla příznivá neboť
balon se nepřekotil v prudkém
obratu jak se obyčejně stává ale

jako smrtelně poraněný obrovský
pták snesl se k zemi a v tom
okamžiku provazy u lodice zachy-

ceny byly sta rukarai mužů a z

hrdel dam zavznčl jásavý výkřik
Heatonová vyskočila ze splete-

ného provazoví chvějící a bledá
do náruče svého manžela a na to
hned upadla v bezvědomí neboť
zažité hrozné dobrodružství vy-

čerpalo všechny její síly
Trvalo to několik dní nežli se

statečná žena zotavila a nežli se
štěstím v srdcí s! znovu vzpome-
nula že malá vlásnička jí zachrá-

nila život když nalézala se v nad-

oblačné výši ve vzduchovém moři

va a voda vpuštěna do hlavního
kanálu kterýž má rozměr tao

— Ct redl Přijměte laskavě

těchto několik řádků k uveřejnění
v Pok Záp Přikládám $215 nastop na vrchu a 80 stop na dně a S M SadlerPok Záp a kalendář neb se námest deset step hluboký Kanál

chvíli podařilo následkem toho
že vanul jen slabý vítr

Vzducholoď stále vstoupala
vzhůru a Heatonová octnula se v

Šírém vzduchovém moři Motor

jímž loď byla poháněna měl jen

nepatrné množství pohonové síly
a když tato byla vyčerpána tu se

zastavil Se zastavením motoru
nastalo pro osamělou vzducho-

plavkyní nové nebezpečí neboť
silou motoru řízeno bylo zároveň
kormidlo a Heatonová zesinala
téměř hrůzou když viděla že

nyní úplně jest vydáni v Eanc

proudům větru Hrůza její trvala
však jen okamžik a statečná žena

opět se uklidnila a pokusila se

zdali by kormidlo nemohla fíditi

rukama a když pokus ten se jí
zdařil tu radostí skoro zajásala a

počala volněji dýchati až do toho
okamžiku kdy zpozorovala nové
hrozící jí nebezpečí

Plyn v balonu počal se rozpíná-t- i

když vzducholoď se vznesla

vysoko k oblakům a Heatonová

úzkostlivě pozorovala jak pod
vnitřním tlakem plynu se obal

hedvábný rozpíná Okamžik byla
na váhách co počíti pak ale i
energií zoufalství vylezla do pro-

vazoví na němž upevněna byla
lodice a snažila se uchopit! pro
vaz jímž se otevírala plynová zá-

klopka S velikým namáháním

se statečné ženě podařilo dosáh-

nout! provazu a celou silou svou

počala za něj trhali aby se zá

klopka otevřela leč všechno její
namáháni bylo marné Trhala

provazem čím dále tím zoufaleji
až konečně všechny její síly byly

vyčerpány
Balon se rozpínal čím dále tím

více

Heatonová dosud nezoufala a

nevzdala e boje o Život svůj Po
několika okamžicích vznikla v ní
nová myšlénka a uchopivši hed-

vábný Šlahoun jímž plyn vpou-

štěn byl do balonu snažila se ho

Časopis váš velmi líbí Musíte

nám odpustit Že jsme vás nechali

tak dlouho čekat Lépe někdy

ten táhne se po délce oněch po-

zemků a jest asi 75 mil dlouhý
Od tohoto kanálu staví společnost

17th and řarnam 1'atterson lila

nežli nikdy praví jedno staré příkanály menší jimiž bude voda
rozváděna ku každému pozemku
Dne 22 t m bude otevřeno Zoptojte ssoali u tohoto Hitu Tal1830

sloví Právě je tomu rok co jsem
e přistěhoval zpátky do Oklaho-m- y

Tenkrát jsme měli veliké
ucho a teď máme zase moc mo-

kro takže jeden nemůže ani zasít
oves Co se týče úrody ta byla
dost špatná Pšenice sypala 6

osadníkům zbývajících 100000
akrů na které však nebude voda
zavedena až na přesrok Než

bitlů po akru oves 25 a koma

proto přece očekává ae sem velký
nával kupců při oejmenším na 10

tisíc a pozemky všecky asi roze-

berou Kdo koupí pozemek mu-

sí hned zaplatit 1335 na každý
akr a zbytek bude splácet! po 10

la až 50 bušlů po akru Pšenice

Jos Vopálka
ŘEZNÍK A UZENÁft

na 6 a "Wllllam 1114
mi r ií ()! vidy r1IdIi vMr !ort4ho
triHM vlnhodruhu JakoSi rt£nob vrob
k6 iifi4lkí:li KuyMi a Mho nu ckoulku
m ajllťujtwi rtu ( podruh přijdou ím jn

rĚiol ie dováží a ro&žeta si Jo ohlod- -

nati telefonem Tel A 1922

et při úroku Gprocentním

Město Twm Falls leží uprostřed

Dr Geo F Símánok

platí dost Ji bus} korná 45c
vejce 12c tucet a máslo aoc libra
tak Že jsou ceny dost ucházející
Také se musím zmínit jakou jsme
letos měli zimu Připadalo mě

to jako by jsme se byli ocitli ně-

kde na severu Teploměr ukazo-

val 15 stupfiů pod nulou a sníh
ležel po 6 neděl neboť sotva že

roztál napadl hned zase jinýTak
to bylo dost špatné dobytkem
□eb mnohý farmář neměl proB ani
závětří Co se týče zdejších po-

zemků ty jsou dost dobré jenom

těchto pozemků a bude to hlavní

město v této krajině Teď se sem

staví dráha z Minidoka 65 mil

východně odtud na hlavní linii

Oregoa Short Line Jest u! ho-

tova v délce ao mil a má být do

Nejlepším známým všeobecným

prostředkem proti bolestem v kříži

jest St Jakoba Oel kterýž je li

ho včasně použito bolesti ihned
zažene

— Předplácejte so na
Pokrok Západ n pouzo $l
rocné'

hotovena do Twm Falls do čer-

vna Přítomně se sem všechno

český lékař
v čís 1260 již 13 ul Omaha

Úřdnl trti Od Idoftodpi uC
60 ío%M yJUr-- Tl S7W

Úrtdotflft v S pouihodl McOiwrut Bíd Jftl
iHxlMo- l- orBdnlhfKJiojrtiji "

Od I di II boddo- p- Toko IMS

vozí od hlavní dráhy ze Shoshone

asi 25 mil odtud na sever Mezi


